

Sekcji Kajakowej Oddziału PTK w Kostopolu — Ukonstytuowanie się nowego Oddziału w Kutnie — Wycieczka na Kurpie i Pojezierze Augustowskie zorganizowana przez Oddział Krakowski — Skład osobowy Zarządu Oddziału w Krzemiercu — Nowy Zarząd Oddziału Lwowskiego — Zorganizowanie wycieczek po mieście przez Oddział PTK w Łowiczu — Wycieczki zorganizowane przez Oddział w Łodzi — Przyjęcie przez Oddział w Łucku udziału w zjeździe krajoznawczym w Olesku — Kurs dla harcerzy-przewodników po Olszynie — Wystawa fotograficzna województwa łódzkiego zorganizowana przez Oddział Pabianicki — Zorganizowanie obchodów 600-lecia miasta Pabianic — Broszura p. K. Staszewskiego pt. „600-lecie miasta Pabianic” — Założenie Oddziału PTK w Płocku — Krajoznawcze pociągi popularne — Zebrania organizacyjne nowych Oddziałów w Rawie Ruskiej i Samborze — Sprawozdanie przez Zarząd Oddziału w Sieradzu górali z Białego Dunajca na wieczornicę góralską — Nowy Zarząd Oddziału w Sochaczewie — Powstanie Oddziału PTK w Tarnowskich Górach — Posiedzenie Zarządu Okręgu województwa pomorskiego — Zorganizowanie przez Oddział Warszawski kursów dla przewodników oprowadzających cudzoziemców — Powstanie Centrali Literatury Przewodnikowej — Walne Zebranie Koła Narciarzy przy Oddziale Warszawskim PTK. 23 [właśc. 18]: 1933 nr 12 s. 247–252.

Z ŻYCIA Okręgów i Oddziałów PTK. Wiadomości Krajoznawcze i Turystyczne: Program obchodu jubileuszu 25-lecia Oddziału Kujawskiego — Walne zgromadzenie Oddziału Łódzkiego — Rozwijanie działalności w propagowaniu pieśni i zwyczajów ludowych — Przybycie zespołu górali z Białego Dunajca na występy w Łodzi i Oddziale Pabianickim — Przyznanie przez niektóre z hoteli łódzkich zniżek członkom i wycieczkom PTK — Wycieczka turystyczno-narciarska do Puszczy Białowieskiej — Wygłoszenie odczytu pt. „Powstańcy naszego powiatu z roku 1863–65” zorganizowanego przez Oddział Opatowski — Skład Zarządu Oddziału Opatowskiego na rok 1933 — Rozliczenia finansowe Oddziału w Ostrowcu oraz stan członków na dzień 1-go marca 1933 r. — Uzupełniające wybory Zarządu w Pionkach — Zebranie sprawozdawcze Oddziału w Piotrkowie Trybunalskim — Michał Rawita-Witanowski ukończył rękopis pt. „Monografia Piotrkowa” — Urządzenie wycieczki do Białowieży i do lasów sownieckich — Wygłoszenie kilku odczytów o tematyce górskiej przez członków Oddziału Poznańskiego PTK — Zebranie organizacyjne Oddziału PTK w Przeworsku i w Rembertowie pod Warszawą — Tablica pamiątkowa powstania styczińskiego ufundowana przez Oddział w Sochaczewie — Ukonstytuowanie się nowego Zarządu Oddziału w Suwałkach — Oddział Toruński zorganizował wycieczki i przechadzki krajoznawcze po Toruniu — Skład osobowy Zarządu Oddziału w Toruniu na rok 1933. 23 [właśc. 18]: 1933 nr 5–6 s. 107–108.

ZE STOWARZYSZEN: Z Towarzystwa Tatrzańskiego. 3: 1912 nr 10 s. 162–163.

Założenie Sekcji Ochrony Tatr

14.3.2. Historia narciarstwa

GOETEL Walery: Zima i narciarstwo w Beskidach. Z naszej turystyki. 5: 1914 nr 11 s. 173–174.

KRONIKA Turystyczna: Przekształcenie „Krajowego Związku Zdrójowisk i Uzdrowisk we Lwowie” w „Polski Związek Zdrójowisk, Uzdrowisk i Kąpielisk Morskich” z siedzibą również

we Lwowie — Założenie w Warszawie Oddziału Warszawskiego Towarzystwa Tatrzańskiego — Zawiązanie się Polskiego Związku Narciarskiego. 6: 1920 nr 5–6 s. 171–173.

KRONIKA Turystyczna: Sprawy organizacyjne — Domy turystyczne — Sprawy komunikacyjne — Turystyka górską: Konferencja w Jeleniej Górze, pierwsze powojenne posiedzenie Zarządu Głównego PTT, narciarska konferencja programowa sezonu zimowego — Turystyka wodna. 30 [właśc. 25]: 1946 nr 9 s. 21–24.

SPRAWY Towarzystwa: Posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady Głównej PTK pod przewodnictwem A. Patkowskiego — Zamiar wydania dodatku do czas. „Ziemia” pt. „Wiadomości Turystyczne” — Uchwały Zjazdu Delegatów PTK — Regulamin Sekcji Turystyki Narciarskiej — Sprawozdanie Komisji Muzealnej — Szczegóły wizytacji Muzeów PTK — Kontynuacja wydawnia „Roczników Sprawozdawczych”. 15: 1930 nr 1 s. 19–20.

SPRAWY Towarzystwa: Termin Zjazdu Krajoznawczego Kół Młodzieży — Zorganizowanie Sekcji Narciarskiej przez Oddział Krakowski PTK. 14: 1929 nr 2 s. 16.

2930. SZACHÓWNA Maria: Dziesięciolecie narciarstwa polskiego. 15: 1930 nr 3 s. 56–58, fot.

2931. [TOKARSKI Zbigniew] Z.T.: Walne Zgromadzenie Polskiego Związku Narciarskiego. 40 [właśc. 28]: 1949 nr 11 <593> s. 22–228.

2932. WIŚŁOCKI A[dam]: Z życia naszych towarzystw narciarskich. 5: 1914 nr 9 s. 141–142, fot. aut. 2.

Z NASZEJ turystyki: Charakterystyka nowej rubryki — Kurs jazdy na nartach zorganizowany przez Karpackie Towarzystwo Narciarzy we Lwowie — Grobowce Polaków na cmentarzu florenckim — Kwestionariusz Komisji Wycieczkowej PTK mający na celu zebranie informacji i materiałów dla kierowników przyszłych wycieczek krajoznawczych. 5: 1914 nr 1 s. 13–15.

2933. Z POLSKIEGO Towarzystwa Krajoznawczego: Wycieczka członków Sekcji Miłośników Gór PTK do Zakopanego w celu wzięcia udziału w kursie narciarskim urządzonym przez Sekcję Narciarską Towarzystwa Tatrzańskiego. 3: 1912 nr 3 s. 47–48.

Z ŻYCIA Okręgów i Oddziałów PTK. Wiadomości Krajoznawcze i Turystyczne: Program obchodu jubileuszu 25-lecia Oddziału Kujawskiego — Walne Zgromadzenie Oddziału Łódzkiego — Rozwijanie działalności w propagowaniu pieśni i zwyczajów ludowych — Przybycie zespołu górali z Białego Dunajca na występy w Łodzi i Oddziale Pabianickim — Przyznanie przez niektóre z hoteli łódzkich zniżki członkom i wycieczkom PTK — Wycieczka turystyczno-narciarska do Puszczy Białowieskiej — Wygłoszenie odczytu pt. „Powstańcy naszego powiatu w roku 1863–65” zorganizowanego przez Oddział Opatowski — Skład Zarządu Oddziału Opatowskiego na rok 1933 — Rozliczenia finansowe Oddziału w Ostrowcu oraz stan członków na dzień 1-go marca 1933 r. — Uzupełniające wybory Zarządu w Pionkach — Zebranie sprawozdawcze Oddziału w Piotrkowie Trybunalskim — Michał Rawita-Witanowski ukończył rękopis pt. „Monografia Piotrkowa” — Urządzenie wycieczki do Białowieży i do lasów sownieckich — Wygłoszenie kilku odczytów o tematyce górskiej przez członków Oddziału Poznańskiego PTK — Zebranie organizacyjne Oddziału PTK w Przeworsku i Rembertowie pod Warszawą — Tablica pamiątkowa powstania styczińskiego

ufundowana przez Oddział w Sochaczewie — Ukonstytuowanie się nowego Zarządu Oddziału w Suwałkach — Oddział Toruński zorganizował wycieczki i przechadzki krajoznawcze po Toruniu — Skład osobowy Zarządu Oddziału w Toruniu na rok 1933. 23 [właśc. 18]: 1933 nr 5–6 s. 107–108.

Z ŻYCIA Okręgów i Oddziałów PTK. Wiadomości Krajoznawcze i Turystyczne: Program wycieczek Oddziału Kaliskiego — Zorganizowanie Koła Miłośników Fotografii — Seria pocztówek z widokami Kalisza — Inwentaryzacja zabytków w Kaliskiem — Zebranie Zarządu Oddziału w Kościerzynie, wybranie Komisji Rewizyjnej i wygłoszenie referatów o tematyce krajoznawczej — Wybranie Zarządu Oddziału w Łodzi — Zdjęcia z wędrowek po Karpatach — Zamiar występu zespołu góralskiego i konkurs na strój ludowy pań — W Olkusz ukonstytuował się nowy Zarząd — Walne zebranie Oddziału w Pielinie z wyborem Zarządu — Wycieczki Oddziału Poznańskiego — Ilustrowany odczyt Prezesa Oddziału Poznańskiego o początkach narciarstwa w Polsce — Zebranie organizacyjne Oddziału PTK w Przeworsku — Odkryto się zebranie organizacyjne w Rembertowie pod Warszawą — Walne zebranie członków Oddziału w Suwałkach z ukonstytuowaniem się nowego Zarządu. 23 [właśc. 18]: 1933 nr 3 s. 58–60.

Z ŻYCIA Okręgów i Oddziałów PTK. Wiadomości Krajoznawcze i Turystyczne: Wydanie mapki turystycznej okolic Baranowicz — Skład osobowy Oddziału w Brodnicy — Zmarł prezes Oddziału Białostockiego śp. Edward Motylewski — Wydanie przewodnika po Białymstoku, pióra Michała Goławskiego — Monografia miasta Białegostoku opracowana przez prof. Henryka Mościckiego — Wyztacja Oddziału w Brodnicy przez Kazimierza Kulwiecia — Nowy Oddział PTK w Chełmie na Pomorzu — Odczyty o wrażeniach z wycieczek w Tatry i Pieniny — Wykaz imienny członków Zarządu PTK w Dubnie — Statystyka i skład narodowościowy członków Oddziału Morskiego w Gdyni — Gromadzenie materiałów do opracowania mapy turystycznej obejmującej wybrzeże morskie — Skład osobowy Zarządu w Gnieźnie — Broszura pt. „Tymczasowy informator o Gnieźnie i okolicy” — Szósty Zjazd Wojewódzkiego Zarządu Okręgu PTK w Kielcach — Trzecie posiedzenie Sekcji Kajakowej Oddziału PTK w Kostopolu — Ukonstytuowanie się nowego Oddziału w Kutnie — Wycieczka na Kurpie i Pojezierze Augustowskie zorganizowana przez Oddział Krakowski — Skład osobowy Zarządu Oddziału w Krzemieńcu — Nowy Zarząd Oddziału Lwowskiego — Zorganizowanie wycieczek po mieście przez Oddział PTK w Łowiczu — Wycieczki zorganizowane przez Oddział w Łodzi — Przyjęcie przez Oddział w Łucku udziału w jeździe krajoznawczym w Olesku — Kurs dla harcerzy-przewodników po Olkusz — Wystawa fotograficzna województwa łódzkiego zorganizowana przez Oddział Pabianicki — Zorganizowanie obchodów 600-lecia miasta Pabianic — Broszura pióra K. Staszewskiego pt. „600-lecie miasta Pabianic” — Założenie Oddziału PTK w Płocku — Krajoznawcze pociągi popularne — Zebrania organizacyjne nowych Oddziałów w Rawie Ruskiej i Samborze — Sprawozdanie przez Zarząd Oddziału w Siemradu górali z Białego Dunajca na wieczornicę góralską — Nowy Zarząd Oddziału w Sochaczewie — Powstanie Oddziału PTK w Tarnowskich Górach — Posiedzenie Zarządu Okręgu województwa poznańskiego — Zorganizowanie przez Oddział Warszawski kursów dla przewodników oprowadzających cudzoziemców — Powstanie Centrali Literatury Przewodnikowej — Walne Zebranie Koła Narciarzy przy Oddziale Warszawskim PTK. 23 [właśc. 18]: 1933 nr 12 s. 24–22.

14.3.3. Personalia

2934. CIĘGLEWICZ Edmund Żegota: Klimek Bachleda. 1:1910 nr 3 s. 589–590.

2935. CZTERDZIEŚCI lat działalności na niwie turystyki i krajoznawstwa. Jubileusz dra Mieczysława Orłowicza. 38 [właśc. 26]: 1947 nr 11–12 <569–570> s. 218, fot.

2936. [FISCHER Włodzimierz] W.F.: W dniu 18 września [roku] b[ieżącego] zmarł we Lwowie ... Juliusz Turczyński. 4:1913 nr 42 s. 691. Kronika Krajoznawcza.

2937. HOFFMAN Karol: Jubileusz Aleksandra Janowskiego. 7:1922 nr 6 s. 210–213, fot. 2.

2938. KRONIKA Krajoznawcza: Uczczenie pamięci Klimka Bachledy przez Akademicki Związek Turystyczny we Lwowie — Stan Wawelu po opuszczeniu go przez wojska austriackie. 2: 1911 nr 29 s. 488.

KRONIKA Krajoznawcza: Wycieczka na miejsce wypadku M. Karłowicza, prowadzona przez Mariusza Żaruskiego. 3:1912 nr 1 s. 164, fot. T. Koszutski.

2939. KRONIKA Krajoznawcza: Zgon Mariana Horowitza, sekretarza Akademickiego Klubu Turystycznego we Lwowie — Projekt Akademii Umiejętności w Krakowie wydanie spisu bibliotek i archiwów polskich — Próby określenia granicy języka litewskiego w gubernii wileńskiej — Przekazanie zbiorów geologicznych dla muzeum im. Dzieduszyckich we Lwowie. 1:1910 nr 52 s. 831–832.

[SZAJNOCHA Władysław]: Ś.p. Władysław Szajnocha. Ci, którzy odeszli. 13:1928 nr 20 s. 322–323, fot.

2940. [ŚWIERZ Mieczysław]: Dr Mieczysław Świerz. [Nekr.] 14:1929 nr 15 i 16 s. 284.

14.3.4. Źródła do dziejów eksploracji turystycznej gór

2941. BARABASZ St[anisław]: Wyprawa do Tatr. 17:1932 nr 3 s. 75–80, fot. 2.

2942. BŁĄŻEK Bolesław: Przez kraj słonecznych dolin i górskiej głuszy. Wspomnienia z włóczęgi po Bułgarii. Lwów, Warszawa 1931. REC. W.F. [Fischer Włodzimierz]: Z piśmiennictwa. 17:1932 nr 2 s. 62.

BRODA Jan Akord: Zapomnianym szlakiem. Wędrowki po Polsce i po sąsiednim pograniczu. 29 [właśc. 24]: 1939 nr 5–6 s. 163–165, fot. 2.

Wspomnienia z wycieczki w Beskidy Jabłonkowskie.

BRYŃSKI Kazimierz: Pieniny i Dunajcowy przełom. 38 [właśc. 26]: 1947 nr 9–10 <567–568> s. 199–205, fot. 5.

2943. BRYŃSKI Kazimierz: Trzy wycieczki na Babią. 38 [właśc. 26]: 1947 nr 11–12 <569–57> s. 233–238, fot. 6.

2944. DANYSZÓWNA Regina: Wrażenia z wycieczki zimowej w Tatry. 1:1910 nr 31 s. 484–487, nr 32 s. 499–500.

2945. DANYSZÓWNA Regina: Wycieczka na Popadę. 3: 1912 nr 36 s. 583–587, fot.